

Tây Ninh, ngày 02 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 05/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Tiêu chí huyện nông thôn mới và Quy định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 31/5/2017 của UBND tỉnh ban hành Quy định Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 - 2020;

Thực hiện Kế hoạch số 911/KH-UBND ngày 06/5/2020 của UBND thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Tây Ninh năm 2020.

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐIỀU KIỆN CÔNG NHẬN

1. Mục đích

Tổ chức đánh giá, thẩm tra kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới năm 2020 trên địa bàn 03 xã đã đạt chuẩn nông thôn mới thuộc thành phố Tây Ninh, gồm: Bình Minh (đạt chuẩn năm 2014), Thạnh Tân (đạt chuẩn năm 2019), Tân Bình (đạt chuẩn năm 2020) theo Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 31/5/2017 của UBND tỉnh.

Hoàn chỉnh hồ sơ của UBND tỉnh trình Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, đề nghị Thủ tướng Chính phủ công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020.

2. Yêu cầu

Đảm bảo yêu cầu theo quy định tại Quyết định số 1200/QĐ-UBND và nguyên tắc công khai, dân chủ, minh bạch, đúng điều kiện, trình tự, thủ tục theo Quyết định số 2540/QĐ-TTg; phải có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và các địa phương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Phạm vi

03 xã của thành phố Tây Ninh, gồm: Bình Minh, Thạnh Tân, Tân Bình.

2. Nội dung

Đánh giá, thẩm tra kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới năm 2020 của 03 xã nêu trên thuộc thành phố Tây Ninh, đã được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, đảm bảo duy trì 19 tiêu chí theo Quyết định số 1200/QĐ-UBND.

3. Trình tự, thủ tục, thời gian thực hiện (theo Điều 12 Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg)

UBND thành phố Tây Ninh tổ chức tự đánh giá kết quả xây dựng nông thôn mới đến hết năm 2020.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu UBND tỉnh tổ chức thẩm tra, đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức thẩm định hồ sơ, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

3.1. UBND thành phố Tây Ninh

a) Tổ chức tự đánh giá

UBND thành phố Tây Ninh thành lập Đoàn đánh giá (*đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Điều phối nông thôn mới, các phòng, ban, ngành phụ trách các tiêu chí nông thôn mới*) để đánh giá thực tế kết quả xây dựng nông thôn mới; Văn phòng Điều phối nông thôn mới thành phố Tây Ninh xây dựng báo cáo đánh giá kết quả xây dựng nông thôn mới, báo cáo UBND thành phố Tây Ninh.

Báo cáo đánh giá kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh phải đảm bảo phản ánh đầy đủ các thông tin, số liệu (được lượng hóa cụ thể và có tính thống nhất cao); có nhận định, đánh giá, so sánh từ khi bắt đầu triển khai xây dựng nông thôn mới đến thời điểm hiện tại, bám sát yêu cầu tiêu chí xã nông thôn mới.

b) Tổ chức lấy ý kiến

UBND thành phố Tây Ninh gửi báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới để lấy ý kiến tham gia của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố để hoàn thiện báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới.

Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới được công bố trên các phương tiện thông tin đại chúng và trên cổng thông tin điện tử của UBND thành phố Tây Ninh trong thời gian 15 ngày để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn thành phố.

UBND thành phố Tây Ninh bồi sung hoàn thiện báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới sau khi nhận được ý kiến tham gia (bằng văn bản) của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các xã và Nhân dân trên địa bàn thành phố.

c) Hoàn thiện hồ sơ

UBND thành phố Tây Ninh tổ chức họp (Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia thành phố và đại diện Lãnh đạo UBND các xã trên địa bàn) thảo luận, bỏ phiếu đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới khi kết quả ý kiến nhất trí tại cuộc họp đạt từ 90% trở lên, trình UBND tỉnh.

UBND thành phố Tây Ninh lập 01 bộ hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới gồm:

- Tờ trình của UBND thành phố Tây Ninh đề nghị thẩm tra, xét công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (bản chính, theo Mẫu số 06 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Tổng hợp danh sách 03 xã đã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn thành phố Tây Ninh (bản chính, theo Mẫu số 22 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh (bản chính, theo Mẫu số 10 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn thành phố Tây Ninh về kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh (bản chính, theo Mẫu số 12 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Biên bản cuộc họp (Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc thành phố Tây Ninh, đại diện Lãnh đạo UBND các xã trên địa bàn thành phố) đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (bản chính, theo Mẫu số 15 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thành phố Tây Ninh (bản chính).

- Hình ảnh minh họa kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh.

d) Hoàn thành hồ sơ: trước ngày 05/8/2021 sau khi đã có ý kiến thẩm tra, xác nhận đạt của các sở, ngành phụ trách tiêu chí nông thôn mới và của Sở Kế hoạch và Đầu tư về không có nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới.

d) Đơn vị tiếp nhận hồ sơ: gửi hồ sơ trực tiếp hoặc theo đường Bưu điện đến Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh).

3.2. Các Sở, ngành liên quan

a) Tổ chức thẩm tra chuyên ngành

- Các Sở, ngành phụ trách tiêu chí nông thôn mới: tổ chức thẩm tra và báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới đến hết năm 2020.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: tổ chức thẩm tra và báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới đến hết năm 2020.

- Mỗi Sở, ngành theo phân công trách nhiệm từng lĩnh vực chuyên ngành cần đánh giá kỹ công tác chỉ đạo điều hành, cách thức tổ chức triển khai và kết quả đạt được; rà soát mức độ đạt chuẩn theo Quyết định số 1200/QĐ-UBND (đặc biệt, lưu ý đối với xã đã được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới trước năm 2017 theo Bộ Tiêu chí cũ); nêu những tồn tại, hạn chế và đề xuất giải pháp khắc phục; khẳng định quan điểm đạt hay không đạt kết quả thực hiện tiêu chí và đồng ý hay không đồng ý đề nghị Thủ tướng Chính phủ công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

- Công an tỉnh rà soát, báo cáo đánh giá thực trạng an ninh, trật tự của các xã trên địa bàn thành phố Tây Ninh, từ đó đề xuất đưa những xã của thành phố còn nằm trong diện trọng điểm, phức tạp về an ninh, trật tự ra khỏi danh sách theo quy định hiện hành (nếu có).

Thời gian gửi báo cáo: trước ngày 15/7/2021.

Cơ quan, địa phương nhận báo cáo: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND thành phố Tây Ninh.

b) Tổ chức thẩm tra cấp tỉnh

Đoàn thẩm tra tỉnh (theo Quyết định số 3232/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh kiện toàn và đổi tên Đoàn thẩm định kết quả thực hiện tiêu chí nông thôn mới, điều kiện xã đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Tây Ninh) tổ chức thẩm tra kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh) xây dựng báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh, báo cáo UBND tỉnh, đồng thời tham mưu UBND tỉnh văn bản trả lời cho UBND thành phố Tây Ninh về kết quả thẩm tra hồ sơ.

Trong thời hạn 15 ngày làm việc (kể từ ngày nhận được hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới của UBND thành phố Tây Ninh), UBND tỉnh trả lời bằng văn bản cho UBND thành phố Tây Ninh về kết quả thẩm tra hồ sơ của thành phố; nêu rõ lý do thành phố chưa được đề nghị xét, công nhận hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

c) Tổ chức lấy ý kiến

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu UBND tỉnh công bố danh sách thành phố Tây Ninh đủ điều kiện để nghị xét, công nhận hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới ít nhất 03 lần trên các phương tiện phát thanh, truyền hình và đăng tải trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ, trình UBND tỉnh gửi báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh để lấy ý kiến tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh để hoàn thiện báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh đủ điều kiện để nghị xét, công nhận hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới. Thời gian hoàn thành: **trước ngày 20/8/2020**.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chủ trì, phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố tiến hành lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân trên địa bàn đối với việc đề nghị công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (theo Hướng dẫn số 122/HD-MTTW-BTT ngày 16/01/2019 của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới), trong đó cần đánh giá cụ thể kết quả người dân hài lòng trên từng lĩnh vực cụ thể, tổng hợp (có biểu kết quả đánh giá được tổng hợp theo từng nội dung cụ thể trên địa bàn từng xã, phường), chỉ ra những vấn đề người dân chưa hài lòng, phân tích nguyên nhân và khuyến nghị, đề xuất giải pháp để cấp uỷ, chính quyền các cấp khẩn trương khắc phục. Đối với những vấn đề người dân có tỷ lệ không hài lòng cao ($> 10\%$) UBND tỉnh có văn bản chỉ đạo các sở, ngành liên quan, UBND thành phố Tây Ninh có giải pháp khắc phục, cam kết thực hiện để góp phần củng cố toàn diện, vững chắc kết quả xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thành phố. Thời gian hoàn thành: **trước ngày 20/8/2021**.

d) Hoàn thiện hồ sơ

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu UBND tỉnh tổ chức họp (thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia cấp tỉnh) thảo luận, bỏ phiếu đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới khi kết quả ý kiến nhất trí tại cuộc họp đạt từ 90% trở lên và có từ 90% trở lên số hộ gia đình (trong tổng số hộ gia đình được chọn khảo sát, lấy ý kiến) hài lòng, gửi Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới, giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu UBND tỉnh nộp trực tiếp hoặc theo đường bưu điện để thẩm định (01 bộ hồ sơ), gồm:

- Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị thẩm định, xét công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (bản chính, theo Mẫu số 07 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh (bản chính, theo Mẫu số 19 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn tỉnh về kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh (bản chính, theo Mẫu số 21 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Biên bản cuộc họp (Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh) đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (bản chính, theo Mẫu số 16 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Ý kiến đồng ý công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (bằng văn bản) của các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, UBND các huyện trên địa bàn tỉnh; văn bản đánh giá mức độ đạt tiêu chí của các Sở, ban, ngành được giao phụ trách các tiêu chí nông thôn mới.

- Báo cáo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về kết quả lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân trên địa bàn thành phố Tây Ninh đối với việc công nhận thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (bản chính).

Kèm theo hồ sơ UBND thành phố Tây Ninh nộp để thẩm tra được quy định tại điểm b, khoản 3, Điều 13 của Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg.

d) Hoàn thành hồ sơ: trước ngày 06/9/2021.

e) Đơn vị tiếp nhận hồ sơ: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện sử dụng từ nguồn vốn ngân sách năm 2021 (vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, vốn các chương trình, dự án lồng ghép), vốn tín dụng, vốn từ các doanh nghiệp, hợp tác xã, các loại hình kinh tế khác, vốn đóng góp của cộng đồng dân cư, các nguồn vốn hợp pháp khác theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

1.1. Chủ trì, đôn đốc, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan, địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch này.

1.2. Tổ chức cho Đoàn thẩm tra tỉnh thẩm tra kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh; xây dựng báo cáo thẩm tra kết quả xây dựng nông thôn mới của thành phố Tây Ninh.

1.3. Tham mưu UBND tỉnh:

Văn bản công bố danh sách thành phố Tây Ninh đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới trên các phương tiện phát thanh, truyền hình, đăng tải trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn.

Văn bản lấy ý kiến tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh để hoàn thiện báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

Hội đồng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia cấp tỉnh để thảo luận, bỏ phiếu đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

Văn bản trả lời UBND thành phố Tây Ninh về kết quả thẩm tra hồ sơ của thành phố Tây Ninh.

Hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới, gồm:

- Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị thẩm định, xét công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (Mẫu số 07 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh (Mẫu số 19 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh về kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh (Mẫu số 21 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

- Biên bản cuộc họp Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh đề nghị xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới (Mẫu số 16 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg).

1.4. Tổ chức thẩm tra các tiêu chí/chỉ tiêu nông thôn mới do sở, ngành phụ trách.

2. Các Sở, ngành phụ trách tiêu chí nông thôn mới

Chủ động tổ chức thẩm tra, đánh giá và có báo cáo thẩm tra kết quả xây dựng nông thôn mới năm 2020 của 03 xã đã nêu trong kế hoạch này, đảm bảo yêu cầu quy định đạt chuẩn của từng tiêu chí.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Tổ chức thẩm tra và báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn 03 xã nêu trên theo đề nghị của UBND thành phố Tây Ninh.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Chủ trì, phối hợp Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố Tây Ninh tiến hành lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân trên địa bàn thành phố

5.1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

đối với việc đề nghị công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và báo cáo kết quả lấy ý kiến.

5.2. Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Có ý kiến góp ý báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và khẳng định quan điểm đồng ý hay không đồng ý đề nghị Thủ tướng Chính phủ công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới khi được UBND tỉnh gửi lấy ý kiến để hoàn thiện hồ sơ trình xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới theo quy định.

6. UBND các huyện, thị xã, thành phố

6.1. UBND thành phố Tây Ninh

Trên cơ sở kế hoạch này, đề nghị UBND thành phố Tây Ninh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể các nội dung có liên quan; chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã phối hợp chặt chẽ với nhau và với các Sở, ngành liên quan trong công tác đánh giá, thẩm tra, hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị xét, công nhận thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

6.2. UBND các huyện, thị xã

Có ý kiến góp ý báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh để hoàn thiện báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thành phố Tây Ninh đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận thành phố Tây Ninh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Sở, ngành chuyên môn phụ trách, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND tỉnh để xem xét, xử lý./.

Nơi nhận: *[Signature]*

- VPDP NTM TW;
 - CT, các PCT UBND tỉnh;
 - UBMTTQVN tỉnh;
 - Các sở, ngành liên quan;
 - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
 - Thành viên BCD các Chương trình MTQG tỉnh;
 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
 - LĐVP, CVK;
 - Lưu: VT, VP UBND tỉnh.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Văn Chiến